
CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAGUAIANA-MT

CONCURSO PÚBLICO nº 001/2017

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002

DIVULGA RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA
DE INSCRIÇÃO.

O Senhor DIEGO SANTIAGO FREITAS DINIZ, presidente da Comissão
Examinadora do Concurso Público nº 001/2017, nomeado pela Portaria
nº 008, de 20 de junho de 2017, em cumprimento ao disposto no item 18.
6 do Edital de Concurso Público nº 001/2017, torna público o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO, DEFERIDAS E INDEFERIDAS, CONFORME
ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR.

Fica aberto o prazo de recurso relativo à divulgação das Solicitações de
Isenção da Taxa de Inscrição, a partir das 00h do dia 15/09/2017 até às
23h59 do dia 18/09/2017, nos termos do Edital.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada no mural da Câmara Munici-
pal, nos sites oficiais da Câmara Municipal - www.araguaiana.mt.leg.br e
da Prefeitura Municipal - www.araguaiana.mt.gov.br,e no site da empresa
organizadora - www.grupoatame.com.br/concurso

Araguaiana-MT, 14 de setembro de 2017.

DIEGO SANTIAGO FREITAS DINIZ

Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
RETIFICAÇÃO Nº 002/2017 REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 004/2017

JUSTIFICATIVA

Considerando que foi alterado os valores do objeto da licitação acima des-
crita. Faz jus as seguintes modificações:

(..)

ONDE SE LÊ:

1.2. O Credenciamento das empresas participantes será realizado das
08h20m às 08h50m do dia 22 de setembro de 2017, os envelopes con-
tendo a proposta de preços e os documentos de habilitação definidos nes-
te edital e seus anexos, deverão ser entregues ao pregoeiro até às 09h00
do dia 22 de setembro de 2017, na sede provisória da Câmara Municipal
de Cáceres – situado na Rua Costa Marques nº 891, Centro, Cáceres -
Mato Grosso, CEP: 78.200-000, em Cáceres/MT.

LEIA-SE:

1.2. O Credenciamento das empresas participantes será realizado das
08h20m às 08h50m do dia 29 de setembro de 2017, os envelopes con-
tendo a proposta de preços e os documentos de habilitação definidos nes-
te edital e seus anexos, deverão ser entregues ao pregoeiro até às 09h00
do dia 29 de setembro de 2017, na sede provisória da Câmara Municipal
de Cáceres – situado na Rua Costa Marques nº 891, Centro, Cáceres -
Mato Grosso, CEP: 78.200-000, em Cáceres/MT.

(...)

Ficam alterados todos os itens no que se refere aos termos acima retifica-
dos, os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Cáceres-MT, 14 de setembro de 2017

CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Pregoeiro Oficial

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
RETIFICAÇÃO Nº 001/2017 REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

JUSTIFICATIVA

Considerando que houve erro no cálculo dos valores médios, no item 2.1 do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial n° 004/2017. Faz jus as seguintes
modificações:

(..)

ONDE SE LÊ:

ITENS CÓDIGO
TCE DESCRIÇÃO UN QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 371172-2 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX, TIPO TECA MILANO. M² 245 R$ 91,95 R$ 22.
526,93

2 213923-5
SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE PORTA PARA DIVISÓRIAS EM EUCATEX, TIPO
TECA MILANO (INCLUINDO FECHADURA TUBOLAR NA COR PRETO, DOBRADIÇA P/ DIVISÓRIA
½ POLEGADA NA COR PRETO, PORTAL NA COR PRETO), MEDINDO APROXIMADAMENTE
2,10M x 0,70M (AxL).

UND 14 R$ 423,75 R$ 5.
932,50

3 293975-4 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE TUBO DE ALUMINIO 4x5, ASSENTAMENTO EM
EUCATEX COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UND 120 R$ 31,51 R$ 3.

780,80

4 325744-4
SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE VISOR EM DIVISÓRIA (INCLUINDO VIDRO 4MM,
KIT VISOR PARA INSTALAÇÃO NA COR PRETO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M x 1,0M
(AxL).

M² 19,5 R$ 125,97 R$ 2.
456,48

5 230848-7 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE PERSIANA HORIZONTAL, EM ALUMÍNIO 25MM,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M x 1,0M (AxL). UND 14 R$ 251,67 R$ 3.

523,33
VALOR TOTAL R$ 38.

220,05

LEIA-SE:

ITENS CÓDIGO
TCE DESCRIÇÃO UN QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 371172-2 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE DIVISÓRIAS EM EUCATEX, TIPO TECA MILANO. M² 245 R$ 91,95 R$ 22.
527,75

15 de Setembro de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XII | N° 2.815

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



2 213923-5
SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE PORTA PARA DIVISÓRIAS EM EUCATEX, TIPO
TECA MILANO (INCLUINDO FECHADURA TUBOLAR NA COR PRETO, DOBRADIÇA P/ DIVISÓRIA
½ POLEGADA NA COR PRETO, PORTAL NA COR PRETO), MEDINDO APROXIMADAMENTE
2,10M x 0,70M (AxL).

UND 14 R$ 423,75 R$ 5.
932,50

3 293975-4 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE TUBO DE ALUMINIO 4x5, ASSENTAMENTO EM
EUCATEX COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UND 120 R$ 31,51 R$ 3.

781,20

4 325744-4
SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE VISOR EM DIVISÓRIA (INCLUINDO VIDRO 4MM,
KIT VISOR PARA INSTALAÇÃO NA COR PRETO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M x 1,0M
(AxL).

M² 19,5 R$ 125,97 R$ 2.
456,41

5 230848-7 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE PERSIANA HORIZONTAL, EM ALUMÍNIO 25MM,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M x 1,0M (AxL). UND 14 R$ 231,67 R$ 3.

243,38

VALOR TOTAL R$ 37.
941,24

(...)

Ficam alterados todos os itens no que se refere aos termos acima retificados, os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Cáceres-MT, 14 de setembro de 2017

CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Pregoeiro Oficial

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE ADJUDICAÇÃO DA ADESÃO (CARONA) Nº. 04/2017 Á ATA
DE REGISTRO DE PREÇO N° 42/2016, DO PREGÃO ELETRÔNICO

COM REGISTRO DE PREÇOS N° 070/2016, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CÁCERES-MT

Protocolo nº. 1300 de 22 de Agosto de 2017

Processo Licitatório n° 0019/2017.

Interessado: Câmara Municipal de Cáceres/MT

Especificação: ADESÃO (CARONA) à Ata de Registro de Preço n° 42/
2016, do Pregão Eletrônico n° 070/2016, da Prefeitura Municipal de
Cáceres-MT, visando a contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Cáceres.

Fundamento: Art. 15, II da Lei 8666/93 e Art. 22 do Decreto Federal n° 7.
892/2013.

Despesas: 010101 3.3.90.30.00 01.031.1001.2001.0000

Contratada: CANTINHO LIVRARA Comissão Permanente de Licitação
ADJUDICA:

KATIA FARIA DA SILVA

Presidente da C.P.L.

GLEISON DA SILVA SOUZA

Membro da C.P.L.

JOEL XAVIER DO NASCIMENTO

Membro da C.P.L.

E, tendo sido cumpridas todas as formalidades legais, conforme determina
a Lei Federal: nº. 8666/93, a Lei Complementar nº. 101/2000 (Lei de Res-
ponsabilidade Fiscal) e o Decreto Federal n° 7.892/2013, o parecer é pela
Homologação da presente ADESÃO CARONA.

EMERSON PINHEIRO LEITE

Advogado da Câmara Municipal de Cáceres

OAB-MT n° 19.744/O

HOMOLOGO a decisão ao vencedor, e autorizo o empenho das despe-
sas respectivas.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 13 de Setembro de 2017.

José Eduardo Ramsay Torres

Presidente em Exercício da Câmara Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 142/2017

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCE-
RES, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais
e regimentais;

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR, a partir de 14 de setembro de 2017, o Senhor EURI-
MAR CORREIA DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade, RG nº
001129822/SSP-MS e inscrito no CPF sob nº 909.799.581-72, do cargo de
Assessor de Gabinete da Câmara Municipal de Cáceres-MT, nível CC-04,
a que alude o Anexo II da Lei Complementar nº 111, de 10 de fevereiro de
2017, vinculado ao Regime Geral da Previdência Social-INSS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 094 de 02 de
junho 2017.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 14 de setembro de 2017.

JOSÉ EDUARDO RAMSAY TORRES

Presidente em Exercício

CAMARA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RESERVA DO
CABAÇAL

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 1/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Reserva
do Cabaçal – MT, com sede na Av. Mato Grosso, 221, Centro, CEP: 78.
265-000, Reserva do Cabaçal – MT, torna público que realizará no dia 15/
09/2017 às 09:00 horas, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2017 para pres-
tação de serviços de reparos (remendos) e pintura da calçada, pintura do
muro, grade, portão e paredes externas do prédio da Câmara Municipal de
Reserva de Cabaçal – MT, e firmara contrato com a empresa: FABIO JU-
NIO NEGRIS 03141973113, com sede na Avenida Mato Grosso, s/n, bair-
ro Jardim Atlanta, Reserva do Cabaçal – MT, inscrita sob o CNPJ: nº. 21.
336.504/0001-57 no valor de R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta
reais),

Reserva do Cabaçal/MT, 14 de Setembro de 2017.

VALTAIR LEOPOLDINO NEGRIS

Presidente CPL

15 de Setembro de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XII | N° 2.815

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente


